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Nowy podpis elektroniczny dla lekarzy
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Korzystając z bezpiecznego podpisu elektronicznego można przesyłać do urzędów
oficjalne deklaracje, wnioski i podania. Dokumenty z e-podpisem mają taką samą moc
prawną, jakby były podpisane własnoręcznie i dostarczone osobiście lub drogą pocztową.
Podpis elektroniczny to już biznesowa codzienność na całym świecie. Internet znacznie
przybliża do siebie kontrahentów, a e-podpis pozwala finalizować ważne przedsięwzięcia
bez wychodzenia z biura.

Przypomnijmy zatem jak brzmi definicja podpisu elektronicznego. Podpis elektroniczny – w szerokim znaczeniu
zbiór środków technicznych, organizacyjnych oraz prawnych, które zapewniają autentyczność oraz skutki prawne
dokumentów elektronicznych. Od strony technicznej podpis elektroniczny jest realizowany za pomocą
mechanizmów podpisu cyfrowego.

1 grudnia ZUS uruchomił aplikację, dzięki której udostępnia lekarzom nowy, bezpłatny podpis elektroniczny. Kilka
minut wystarczy, by otrzymać darmowy certyfikat. Od dzisiaj każdy lekarz w kraju może mieć certyfikat, który
umożliwi mu podpisywanie elektronicznych zwolnień.

Darmowy certyfikat umożliwiający podpisywanie elektronicznych zwolnień lekarskich wystawiany jest na wniosek
lekarza na okres 5 lat. Niezbędnym do jego uzyskania jest zarejestrowany profil lekarza na Platformie Usług
Elektronicznych ZUS. Tam w zakładce „Certyfikat z ZUS” każdy lekarz, posiadający uprawnienia do wystawiania
zwolnień, może wystąpić o wystawienie certyfikatu.

Przy okazji wnioskowania lekarz ustala od razu hasło (minimum cztery znaki: cyfry, litery, znaki specjalne), które
będzie niezbędne do autoryzacji każdego zwolnienia elektronicznego certyfikatem z ZUS. Zakład wystawia certyfikat
w ciągu kilku minut (maksymalny czas oczekiwania na certyfikat nie powinien przekroczyć 15 minut) od złożenia
wniosku, o czym zainteresowana osoba jest informowana mailem lub smsem. Certyfikat należy zapisać na
komputerze, na którym wystawiane są e-ZLA lub w pamięci nośnika zewnętrznego.

Jak zapewnia ZUS, nowy sposób podpisywania elektronicznych zwolnień lekarskich przeszedł niezbędne testy
prowadzone wspólnie ze środowiskiem lekarskim zyskując pozytywną opinię lekarzy. Zakład liczy, że nowe
bezpłatne i niezwykle proste w obsłudze narzędzie do autoryzacji zwolnień pomoże upowszechnić e-ZLA wśród
lekarzy i wkrótce zostanie wprowadzone do aplikacji gabinetowych, w których pracuje większość medyków.

Elektroniczne zwolnienia lekarskie można wystawiać od 1 stycznia 2016 r. nazywane e-ZLA. Nie oznacza to jednak,
że od tej daty zniknęły dotychczasowe zwolnienia papierowe. Te można stosować do końca czerwca 2018 roku.

Wystawianie e-ZLA jest prostsze niż wypisywanie papierowego zwolnienia. Lekarz uzyskuje bowiem dostęp do
danych pacjenta (ubezpieczonego), jego pracodawców (płatników składek) oraz członków jego rodziny - jeśli
zwolnienie jest wystawiane w celu opieki nad nimi. Gdy wpisze numer PESEL pacjenta, to pozostałe dane
identyfikacyjne są automatycznie uzupełnione przez system. Z kolei np. adres pacjenta czy dane płatnika lekarz
wybiera z wyświetlonej listy.

Wystawione przez lekarza e-ZLA przekazywane jest do ZUS automatycznie. Lekarze, którzy stosują elektroniczną
formę wystawiania zwolnień, nie muszą pobierać w placówkach ZUS bloczków formularzy ZUS ZLA ani dostarczać
oryginałów zwolnień do ZUS oraz przechowywać u siebie drugiej kopii. Wystawianie e-ZLA jest również możliwe na
urządzeniach mobilnych, np. podczas wizyty domowej. Gdy lekarz wystawi e-ZLA pacjent nie musi dostarczać
zwolnienia pracodawcy.

Jeśli pracodawca pacjenta nie posiada profilu na PUE lekarz wręczy pacjentowi wydruk zwolnienia. Ten wydruk
pracownik musi dostarczyć swojemu pracodawcy. Wszyscy płatnicy rozliczający składki za więcej niż 5



ubezpieczonych zobowiązani są posiadać profil na PUE. Płatnicy nie posiadający profilu na PUE muszą powiadomić
ubezpieczonego o obowiązku dostarczenia wydruku zaświadczenia.

Zwolnienie wystawione na druku ZUS ZLA pacjent zobowiązany jest dostarczyć w terminie 7 dni do pracodawcy.
Wystawienie przez lekarza e-ZLA zwalnia pacjenta z obowiązku dostarczenia zwolnienia do pracodawcy i pilnowania
terminu na jego dostarczenie.
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